با ما همراه باشید .

آیا خوابید ن به پهلوی چپ برای قلب مضر است؟
د ر تعد اد کمی از تحقیقات تأثیر حالت و پوزیشن خوابید ن
ــت. با این حال، شواهد ی روی سلامت قلب بررسی شد ه اس
وجود د ارد که نشان می د هد خوابید ن به پهلوی چپ ممکن

است فشار بر قلب را افزایش د هد .
د ر سال ۱۹۹۷ میلاد ی )۱۳۷۵ شمسی(، محققان برای اولین
بار و با استفاد ه از نوار قلب یا الکتروکارد یوگرام )ECG( متوجه
شد ند که خوابید ن به پهلو باعث ایجاد تغییرات قابل توجهی د ر
فعالیت الکتریکی قلب می شود . د ر این مطالعه، د راز کشید ن به

پهلوی چپ بیشترین تأثیر را روی فعالیت قلب د اشت.
بعد ها د ر سال ۲۰۱۸ میلاد ی )۱۳۹۶ شمسی(، محققان
د ریافتند که خوابید ن به پهلوی چپ با تغییر د ر ECG افراد
سالم مرتبط است. آنها با استفاد ه از نوعی تکنیک تصویربرد اری
به نام وکتور کارد یوگرافی )Vectorcardiography( نشان

د اد ند که خوابید ن به سمت چپ باعث جابه جایی و چرخش
قلب می شود . محققان تغییر فعالیت الکتریکی را به این حرکت

قلب نسبت د اد ند .